perluasan yang dilakukan oleh Khalifah Abdullah Muhammad Al-Mahdi adalah perluasan
yang kesembilan sejak perluasan yang dilakukan oleh Rasulullah SAW.

Sepeninggal Nabi, fase perluasan Masjidil Haram selanjutnya terjadi di era Khalifah Umar
bin Khaththab (w. 23 H/ 644 M ) di tahun 17 H dengan membebaskan lahan di sekitar
Masjidil Haram. Kemudian perluasan kembali dilakukan di era Khalifah Utsman bin Affan
(w. 35 H/656 M) pada tahun 26 H, Abdullah bin Zubair (w. 71 H/692 M) pada tahun 64 H,
Abdul Malik bin Marwan (w. 84 H/705 M) pada tahun 75 H.

Putera Abdul Malik bin Marwan, Abdul Walid bin Malik (w. 94 H/715 M), meneruskan
“program” ayahnya dengan membebaskan tanah sekitar Masjid seluas 2300 M.